DESCRIPCION DE LOS COMPONENTES DEL ESIA APROBADO  

La Resolución de Aprobación señala que según la documentación aportada, el proyecto objeto 

del aludido estudio contempla la construcción de edificios de 3 niveles y 6 apartamentos por 

nivel, casa adosadas de dos niveles, haciendo un total de cuatrocientas dieciséis (416) viviendas , 

distribuidas  en trescientos cuarenta y dos (342)apartamentos y setenta y cuatro casas, las cuales 

contarán con estacionamientos, área comercial, zonas de parques, garita de entrada y planta de 

tratamiento. El mismo se ejecutará en las Fincas N° 233848 y N° 277932 con un área total 

aproximada de 4 ha + 2098m

[...]

La Resolución de Aprobación señala que según la 

documentación aportada, el proyecto objeto del 

aludido estudio contempla la construcción de 

edificios de 3 niveles y 6 apartamentos por nivel, 

casa adosadas de dos niveles, haciendo un total de 

cuatrocientas dieciséis (416) viviendas , 

distribuidas  en trescientos cuarenta y dos 

(342)apartamentos y setenta y cuatro casas, las 

cuales contarán con estacionamientos, área 

comercial, zonas de parques, garita de entrada y 

planta de tratamiento. El mismo se ejecutará en las 

Fincas N° 233848 y N° 277932 con un área total 

aproximada de 4 ha + 2098m

[...]

con Código de Ubicación 8718 con una superficie 

aproximada de 4 has + 2,098 m
2
 + 

22dm
2
;localizada en el corregimiento de Tocumen, 

distrito y provincia de Panamá 

componentes de la modificación 

La empresa Reparto Tocumen,s.a, pretende llevar 

a cabo la construcción 144 (ciento cuarenta y 

cuatro) apartamentos  distribuidos en ocho (8 ) 

edificios  de tres (3) niveles, planta baja y dos 

altos, cada nivel estará conformado por tres (3) 

tipos de apartamentos que se repiten a manera de 

espejo; estos edificios serán de tres (3) niveles y 

seis (6) apartamentos por nivel, dando un total de 

18 apartamentos por torre. Además se contempla 

la construcción de  127 (ciento veintisiete) 

viviendas en hilera Tipo Fresno. 

Diseño de los apartamentos: 

 Apartamentos Tipo A/F con tres (3) 

recamaras, Sala / Comedor, Baño, 

Cocinan y Lavandería. 

 Apartamentos Tipo B/E dos (2) 

recamaras, Sala / Comedor, Baño, 

Cocinan y Lavandería.